



TOIMINTASUUNNITELMA VUODELLE 2025

1. TAVOITE JA TARKOITUS

Yhdistyksen toiminnan tavoitteena on lisätä elämää ja asiakasliikennettä kaupunkikeskustan alueella sekä vahvistaa Porvoon kaupallista vetovoimaa koko kaupungissa. Kaupan alan yritysten menestys on sidoksissa toimivaan, viihtyisään, monipuoliseen ja esteettömään keskustaan. Kauppa myös houkuttelee ihmisiä käyttämään eri alojen palveluja, viihtymään palvelutarjonnan läheisyydessä. Kaupunkikeskustan viihtyisyyteen vaikuttaa myös kulttuuri ja sosiaalinen ympäristö, kuten myös asuminen. Siksi on tärkeää huomioida nämä kaikki yhteistyötahot.

Keskustan kehittämistyön keskeinen edellytys on toimiva yhteistyö kiinteistönomistajien, liike-elämän ja kaupungin välillä. Unohtamatta kaikkia osapuolia jotka toimivat keskustassa. Vuodesta 1998 alkaen rakennettu hyvä yhteistyöilmapiiri antaa mahdollisuudet toimia samaan suuntaan, sovittaa yhteen erilaisia intressejä ja vahvistaa koko kaupungin imagoa sekä vaikuttaa asioiden kulkuun ja vauhdittaa niiden etenemistä. Kaupunki on perustamisesta alkaen ollut sitoutunut yhdistyksen toimintaan.

2. TOIMINNAN PAINOPISTEET 2025

Alkava yhdistyksen 27. toimintavuosi tuo toivottavasti entistä paremman yhteistyön kaikkien tahojen välille. Lisäksi toivotaan, ettei kaupungin muuttuneet käytänteet romuta olemassa olevia hienoja kolmannen sektorin toimintoja. Kaavoitus, asuntorakentaminen, torin suunnitelmat ja muut hankkeet pyritään käynnistämään pikaisesti. Aikaisempien vuosien lausunnot, työpajat, keskustelutilaisuudet ym. ovat jatkossakin yhdistyksen tärkeimpiä toimia edesauttaa yhteistyötä kiinteistönomistajien, yrittäjien ja kaupungin kesken. Vuonna 2025 yhdistys tuo Porvooseen valtakunnallisen EKK ry vuosikonferenssin elokuussa mikäli kaupunki sitoutuu omalta osaltaan sopimukseen konferenssin osapuolten kesken. Näiden kehittämiseen liittyvien keskustelujen, seminaarien, rahoituksen ym. toteuttaminen on avainasemassa kun kaupunkikeskustoja kehitetään..

Elävä kaupunkikeskusta syntyy yhteisistä unelmista

Keskustan kehittämiseksi tehdyt tori- ja muut suunnitelmat tarvitsevat potkua, kaavoituksen lisäksi kiinteistönomistajien panos keskustan nykyisten ja rakentuvien kiinteistöjen osalta on äärimmäisen tärkeä. Yhdistys jatkaa tiivistä keskustelua kiinteistönomistajien ja kaupungin kanssa torialueen suunnitelmista ja liikennejärjestelyistä. Ja erityisesti toivomme kaupungilta aktiivista roolia kanssamme keskustelun avaamisessa.

Länsirannan kehittyminen ja vilkas asuntotuotanto kasvattaa asukkaiden määrää keskustassa. Länsirannalle suunnitellun kauppa- ja hotellirakennus on rakentumassa ja tällä toivotaan olevan Taidetehtaan toimintoja virkistävä vaikutus. Matkailijoiden viipymä Porvoossa ja hotellikapasiteetti on yhä alhainen, majoitustilan puute vie kävijät ja varsinkin suurempien konferenssien järjestäjät pääaupunkiin. Yhdistyksemme on tuonut melkoisen panostuksen suurien tapahtumien järjestämisellä, esim. Porvoon päivien viikonloppuna koko hotellikapasiteetti oli käytössä ja Tule Jouluihin Porvooseen tapahtumien 3 viikon mittainen jakso tuo väkeä paljon kaupunkiin.

Kaupunki teetti yhdistyksen aloitteesta ensimmäisen Elinvoimaindeksi-tutkimuksen kesällä 2017, ja sen päivittämistä jatketaan vuosittain. Porvoo sijoittui valtakunnallisessa vertailussa viime vuonnakin hienosti viidenneksi. .

Elinvoimainen ja houkutteleva keskusta tarvitsee elämää ja asiakasvirtoja. Torialueen toimintojen muokkaaminen sekä myyntitoimintaan että tapahtumien järjestämiseen on erityisen tärkeää. Torin jouluvalot kuusineen ja Joulutori toivotaan takaisin kaupattorille. Kaupunkikeskustan ja kaupan keskipiste on torilla. Erityisen tärkeää on torin saavutettavuus ja esteetön tila. Lyhytaikaiset paikoitustilat tarvitaan ehdottomasti torin läheisyyteen ja liikenteen sujuvuus keskustassa on eilinehto koko kaupungille.

3. TOIMINTASUUNNITELMAN TOTEUTTAMINEN

Yhdistyksen toimintaa ja edunvalvontaa koordinoi hallituksen lisäksi edunvalvonta- ja toimintatyöryhmä.

3.1. Edunvalvontatyöryhmä

Edunvalvontatyöryhmän tehtävänä on edistää yhdistyksen tavoitteiden toteuttamista. Julkiset kannanotot, keskustelutilaisuudet, organisoitu keskustelu eri foorumeissa ja varsinkin viranhaltijoiden ja päättäjien kanssa on hyväksi koettu vuosien aikana. Toiminnalla pyritään ennen kaikkea aikaansaamaan mahdollisimman laaja yhteinen näkemys ja tahtotila kävelypainotteisen keskusta-alueen ja sitä edistävien hankkeiden toteuttamiseksi. Kaikenlaiset kulkuneuvot kuuluvat vireään kaupunkikeskustaan, eikä mitään ryhmää tule unohtaa. Opastukset, paikoitusalueet, esteettömyys, selkeät väylät eri liikkujille on huomioitava paremmin.

Tärkeitä neuvottelu- ja vuoropuhelukumppaneita ovat mm. Porvoon kaupungin virkamiesjohto, poliittiset päättäjät, kaupunkisuunnittelun vaikuttajat, kiinteistönomistajat, keskeinen yritysmaailma ja yrittäjien yhdistykset sekä kaupunkilaiset. Kaupungin organisaatiomuutos on tuonut uusia haasteita. Tapahtumien tuottaminen on yhdistyksen eräs näkyvimmistä tehtävistä eikä niitä voida toteuttaa ilman pysyvää yhteistyötä kaupungin kanssa. Lisäksi toiminnan rahoitus on saatettava ajankohtaiselle tasolle EKK ry suositusten mukaisesti.

3.2. Toimintatyöryhmä

Toimintatyöryhmä toteuttaa ja koordinoi tapahtumia, joilla elävöitetään kaupunkikeskustan elämää ja kaupankäyntiä. Aikaisempien vuosien toimintamalleja kehitetään edelleen. Tapahtumia toteutetaan tarvittaessa ostopalveluilla ja mahdollisuuksien mukaan käyttämällä paikallisten oppilaitosten apua toiminnassaan. Ilman rahallista kaupungin osallistumista tapahtumia ei voi järjestää kaikille avoimina maksuttomina tapahtumina. Myös valtakunnallinen Vuosikonferenssin järjestäminen Porvoossa vaatii yhden ihmisen jatkuvan työpanoksen.

Päätapahtumat vuonna 2025 on PORVOON PÄIVÄT-tapahtumat, TULE JOULU PORVOOSEEN – tapahtumat sekä EKK VUOSIKONFERENSSI. Tavoitteena tuoda kaupunkilaisille ja muualta tuleville viihtyisiä tapahtumia eri vuodenaikoina, ns. After work ja muut kehiteltävät tapahtumat tukevat kaupankäyntiä ja tarjoavat viihdykettä samanaikaisesti. Valtakunnallinen joulunavaustapahtuma, joulumarkkinat kaikilla torialueilla, näyteikkunakilpailu, joulumaa, pukin paja ym. on yhä tavoitteenamme. Kaupungin pyynnöstä toteutimme ensimmäisen Joulutorin ja nyt torin toteutus on pelkästään kaupungin vastuulla. Joulutoria ei toteutettu vuonna 2024 ja joulupolku siirrettiin jokirantaan. Torin jouluvalot, kuuset ja Joulutori toivotaan takaisin kaupattorille yrittäjien ja kaupunkilaisten toiveesta. Kaupunkikeskustan ja kaupan keskipiste on torilla.

Päätapahtumiin toivotaan muita yhdistyksiä tuottamaan ohjelmaa, ja myös kaupungin eri sektorit voisivat olla vielä paremmin omalla osuudellaan. Järjestelyt on vaativia, aikaa ja rahaa vievää eikä niitä enää pysty kukaan yksin hoitamaan. Lisäksi mikä kaupungin rahoitus toteutuu tuotetaan pienempiä tapahtumia. Toiveena palkata osa-aikaisesti tuottaja tai vastaava.

4. TAPAHTUMAT

Vuoden 2025 aikana toteutetaan seuraavat tapahtumat

4.1. PORVOON PÄIVÄT 7.-8.6.2025

Tapahtuma levittäytyy koko kaupungin alueelle, sisältäen **tori- ja puistotapahtumat, Jokimarkkinat, Taidetehtaan tapahtumat, Vanhan Porvoon tapahtumat** ym. Porvoon Päivät pyritään järjestämään entistä suuremmaksi tapahtumaksi jossa elementteinä ovat ruoka, musiikki, kulttuuri, liikunta, toritapahtumat, kauppa, yritysesitykset ym. Yleisön toiveesta myös sunnuntaille pyritään järjestämään enemmän ohjelmaa. Porvoon päiviin liittyvät Jokimarkkinat järjestetään lauantaina ja sunnuntaina, yhteistyökumppanina LC Porvoon Borgoensis ry. Myös Vanhan Porvoon kujille on mahdollista levittäytyä ja Raatihuoneentorin aktiivointi vielä paremmin toisi tasaisen kävijämäärän ja samaa voisi miettiä Länsirannalle.

4.2. TULE JOULU PORVOOSEEN 22.11.-14.12.2025

Joulunajan perinteisen yhteiskampanjan yhteydessä järjestetään **Porvoon Joulunavajaiset, Näyteikkunakilpailu** sekä **Porvoon Joulumarkkinat**.

- Porvoon Joulunavajaiset lauantaina 22.11.2025.
- Joulun näyteikkunakilpailu 22.11.2025 alkaen
- Porvoon joulumarkkinat lauantaina ja sunnuntaina 13.-14.12.2025

Porvoon Joulunavajaiset on osa valtakunnallista Joulunavausviikonloppua, josta alkaa joulumarkkinoihin päättyvä tapahtumasarja. Näyteikkunakilpailu on erityisesti suunnattu liikkeenharjoittajille asiakaskäyntien lisäämiseksi ja koko kaupungin visuaalisen ilmeen parantamiseksi.

Porvoon Joulumarkkinat järjestetään Vanhalla Raatihuoneentorilla ja kaupungin toivotaan vastaavan opastuksesta, paikoitusalueiden laajentamista sekä ylimääräisistä käymälöistä suuren kävijämäärän tarpeisiin. Yhteistyökumppanina Porvoon joulumarkkinoilla on LC Porvoon Borgoensis, joka jakaa tuoton hyväntekeväisyyteen Porvoon seudulle.

4.3. EKK VALTAKUNNALLINEN VUOSIKONFERENSSI PORVOOSSA 27.-28.8.2025

Porvoon kaupunki ja EKK ry toteuttaa yhteistyöavustuksellamme kaksipäiväisen konferenssin jossa ensimmäisen päivän aamupäivällä paneudutaan keskeisiin ja ajankohtaisiin yleisiin keskusta-aiheisiin ja iltapäivällä tutustutaan Porvoon kehittämiseen ja toisena päivänä kiinnostaviin keskustakohteisiin ym. Yhdistyksemme käytännön työ konferenssijärjestelyissä edellyttää kaupungilta erityispanostusta myös rahallisesti.

5. TIEDOTUS JA MARKKINOINTI

Sisäinen tiedotus jäsenkunnalle ja sidosryhmille tapahtuu jäsentiedotteiden, kirjeiden, sosiaalisen ja muun median ja henkilökohtaisten kontaktien kautta. Yhdistyksen verkkosivuja päivitetään pitkin vuotta tapahtumien ja muun ajankohtaisen toiminnan mukaan.

Tapahtumien osalta näkyvämpi markkinointi aikaisempien vuosien tapaan Porvoon ulkopuolella olisi erittäin tärkeää, nyt kaupunki on hoitanut ulkopuolista markkinointia. Yhdistys toteuttaa paikallisesti erittäin huomattavaa markkinointia.

6. MUU TOIMINTA

Yhdistys on jäsenenä valtakunnallisessa Elävät Kaupunkikeskustat ry:ssä ja osallistuu mahdollisuuksien mukaan konferensseihin ja opintomatkoihin. Vuosikonferenssi 2025 järjestetään Porvoossa ja yhdistys osallistuu konferenssin järjestelyihin. Eija Kølhi on valtakunnallisen EKK ry:n hallituksen varapuheenjohtaja.

7. VARAINHANKINTA

Varainhankinnan keskeisen osan muodostavat jäsenmaksut sekä Porvoon kaupungin uusi kumppanuussopimus. Sitä ei ole vielä tehty joten vuosi 2025 on talousarvion kohdalta avoin ja täysin riippuvainen ulkopuolisesta rahoituksesta tapahtumien järjestämisen osalta. Tapahtumien kautta joudutaan etsimään sponsorointitukea ja mainostuottoja yrityksiltä. Näin ollen tuottamisen kuluja on rahoitettava kaupungin sopimuksilla. Muita tuloja yhdistykselle kertyy tapahtumien kautta sekä infotaulun mainostila- ja kalustovuokrina. Lisää varainhankintakeinoja olisi etsittävä.